PPPrrreeefffeeeiiitttuuurrraaa   dddooo   MMMuuunnniiicccííípppiiiooo   dddeee   AAAnnngggaaatttuuubbbaaa

Estado de São Paulo

Rua João Lopes Filho, nº. 120 - Centro, telefax (0**15)32559500, Angatuba -  SP - CEP 18240-000  - e-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE

DOCUMENTOS E DE PROPOSTAS.

Referência: Processo nº 130/2022
                   Licitação – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

Objeto :      “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS E SERVIÇOS DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, RECAPEAMENTO, GUIAS E SARJETAS,

DRENAGEM E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE

ANGATUBA/SP, COM FORNECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA, MATERIAIS,

EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A

EXECUÇÃO, ATRAVÉS DOS TERMOS DE CONVÊNIO Nº 101986/2021, 100330/2022,

101272/2022 E 101099/2022 JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO I –

TERMO DE REFERÊNCIA.”

 Data :         02 de fevereiro de 2023 – Horário : 09.00 horas

No dia e hora acima mencionados, na sede da Prefeitura do Município de Angatuba, junto ao Setor de

Licitações, realizou-se sessão pública para o recebimento e abertura dos envelopes de documentação e

propostas dos interessados em participar da licitação em referência, com a presença de todos os integrantes

da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria nº 001/2023 de 02 de janeiro de 2023.

Aberta a sessão pelo     Senhor Presidente da Comissão, verificou-se a participação da seguinte licitante: 1)

“Materiais para Construção Silva & Moura Ltda EPP” – protocolo nº 2104/2013, representado por Roni dos

Santos Cavalheiro, portador do RG nº 34.886.881-9; 2) “Sandra M.C. de Lima Alves Me” – protocolo nº

2105/2013, representado por Pedro Guilherme Gali, portador do RG nº 26.720.401-2; e  3) “Agila Construção,

Comercio e Transportes Ltda- me”  – protocolo nº 2106/2013, representado por Marcelo Marques dos Santos

, portador do RG nº 20.426.779. Verificou-se o enquadramento das empresas participantes quanto o seu

porte – Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Em seguida, foi procedida a abertura do envelope nº 01

– Documentos, examinados pela Comissão Permanente de Licitação que constatou o que segue: a empresa

“Materiais para Construção Silva & Moura apresentou a Prova de Regularidade perante o Sistema  de

Seguridade Social-INSS  vencida, e no mas por se tratar de EPP a mesma terá o prazo de 02 (dois)dias

podendo ser prorrogado por igual período a critério da administração  conforme  item 5.5.1.6.2 do edital,

quanto as empresas “Agila Construção Comercio e Transportes Ltda-Me” e “Sandra M.C. de Lima Alves-Me”

as mesmas atenderam plenamente as exigências do Edital sendo ambas devidamente habilitadas.

Comunicado aos licitantes presentes os mesmos renunciam  ao eventual direito a recurso na fase da

habilitação. Passou-se então a segunda fase desta licitação, com a abertura do envelope nº 02 – Proposta,

sendo a proposta nele contida rubricada por todos os presentes e analisadas pela Comissão Permanente de

Licitação que chegou a seguinte classificação final:  em primeiro lugar a  empresa “MATERIAIS PARA

CONSTRUÇÃO SILVA & MOURA LTDA EPP com o valor de R$ 1.034.068,51 (um milhão e trinta e quatro mil

e sessenta e oito reais e cinqüenta e um centavos ) ; em segundo lugar a empresa “ SANDRA M.C. DE LIMA

ALVES –ME pelo valor de R$ 1.043.613,93 ( um milhão e quarenta e três mil seiscentos e treze reais e

 PPPrrreeefffeeeiiitttuuurrraaa   dddooo   MMMuuunnniiicccííípppiiiooo   dddeee   AAAnnngggaaatttuuubbbaaa

Estado de São Paulo

Rua João Lopes Filho, nº. 120 - Centro, telefax (0**15)32559500, Angatuba -  SP - CEP 18240-000  - e-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br

noventa e três centavos ) e em terceiro lugar a empresa AGILA CONSTRUÇÃO COMERCIO E

TRANSPORTES LTDA –ME pelo valor de R$ 1.309.227,61( um milhão trezentos e nove mil duzentos e vinte

sete reais e sessenta e um centavos). Comunicado o resultado final ao licitante presente o mesmo renuncia

expressamente ao direito de recurso. Em seguida, a sessão foi suspensa pelo tempo necessário a lavratura

desta Ata.  Reaberta a sessão, a Presidente da Comissão, procedeu a leitura da mesma, que foi achada

conforme e, em nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão indo assinada pelos

membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Angatuba e licitante presente.

MELISSE FATIMA RAMOS

Presidente

KATIANE CORREA DE MORAIS             KARINE GABRIELA F. ROCHEL
                     Membro                                  Membro

Engenheiro Civil:
Henrique José Alciati – CREA 060088102-3

Sandra M.C. de Lima Alves Me

 Pedro Guilherme Gali - RG nº 26.720.401-2;

Agila Construção, Comercio e Transportes Ltdal- me

Marcelo Marques dos Santos - RG nº 20.426.779

Materiais para Construção Silva & Moura Ltda EPP

Roni dos Santos Cavalheiro - RG nº 34.886.881-9